
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 23.07.2020 
DETERMINA N° 129-UT/2020 

 
OGGETTO: Contrarre incarico “Certificato prevenzione incendi” del Complesso Aplis in Comune 

di Ovaro 
Comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CIG Z532DC3ABD 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Ma-
rio Capellari dello studio Puntel Capellari & Associati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 
17, dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative 
multifunzionali”; 
Osservato  che i lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ri-
creative multifunzionali” nell’ambito del complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro 
sono in fase di conclusione; 
Rilevata  la necessità di conseguire tutte le autorizzazioni necessarie all’ottenimento dell’agibilità 
della nuova struttura del “Centro Benessere” e conseguentemente metterla in funzione; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 17.07.2020 n. 49, esecutive nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizi per l’incarico profes-
sionale afferente l’ottenimento del certificato di “prevenzione incendi” del complesso turistico ri-
creativo “Aplis” in Comune di Ovaro, ivi compresa la predisposizione degli atti necessari 
all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura “Centro Benessere”; 
Ritenuto  di dar corso in via preliminare alle procedure “prevenzioni incendi” che comunque sono 
propedeutiche alle altre autorizzazione per giungere quanto prima alla messa in funzione della 
nuova struttura; 
Considerato  che il complesso turistico ricreativo Aplis a suo tempo aveva ottenuto il “Certificato 
Prevenzione Incendi” da parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine, certificato 
che sia per quanto concerne le mutate previsioni normative, sia per quanto riguarda 
l’interconnessione tra le strutture richiede un significativo aggiornamento; 
Rilevato che si è preventivamente verificata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
in organico, attesi i profili professionali dei dipendenti in servizio; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento 
del servizio come sopra specificato, stante la peculiarità della struttura consorziale; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’affidamento in economia del servizio di predisposizione degli atti relativi al 
“Certificato Prevenzione Incendi” del complesso turistico ricreativo “Aplis in Comune di 
Ovaro. 

2. Di chiedere all’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo, Via Lequio 1, CF CSSMRA66L04A757Y, 
un preventivo per la predisposizione degli atti relativi al rilascio del “Certificato di preven-
zione incendi” relativamente al complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro sia 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

per quanto riguarda l’insieme albergo – centro benessere, sia per quanto riguarda le altre 
strutture. 

3. Di dare atto che la spesa presunta di € 4.270,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 
cod. 1210 “Spese tecniche e contrattuali” del bilancio di previsione 2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-
ni consecutivi dal 23.07.2020 al 07.08.2020. 
Tolmezzo, lì 23.07.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


